2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

√ 适用 □ 不适用

共同投资方 关联关系
被投资企业

的名称

被投资企业的

主营业务

被投资企业

的注册资本

被投资企业

的总资产（万

元）

被投资企业的净

资产（万元）

被投资企业的

净利润（万元）

董凡、雷雯、

珠海晴朗阳

光投资管理

企业（有限合

伙）、珠海金

匙融誉科技

合伙企业（有

限合伙）

董凡先生为公司控

股股东、实际控制

人，晴朗阳光为董凡

先生控制的企业，金

匙融誉为董凡先生

担任执行合伙人的

企业，雷雯女士为公

司董事，健福制药为

公司的关联法人。

珠海健福制

药有限公司

主要从事肾科

等药品的生产

与销售等

10000 10,033.49 10,003.48 3.48

被投资企业的重大在建项目的进

展情况（如有）
不适用

健帆生物科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

健帆生物科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

健帆生物科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 291,295,338 36.45% 460,000 0 0 -687,819 -227,819 291,067,519 36.16%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 291,295,338 36.45% 460,000 0 0 -687,819 -227,819 291,067,519 36.16%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 291,295,338 36.45% 460,000 0 0 -687,819 -227,819 291,067,519 36.16%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 507,813,804 63.55% 6,035,545 0 0 112,100 6,147,645 513,961,449 63.84%

 1、人民币普通股 507,813,804 63.55% 6,035,545 0 0 112,100 6,147,645 513,961,449 63.84%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 799,109,142 100.00% 6,495,545 0 0 -575,719 5,919,826 805,028,968 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年4月19日完成575,719股限制性股票的回购注销工作，因此公司总股本减少了575,719

股。

2、2021年4月22日至2021年4月30日期间，公司激励计划的激励对象通过自主行权方式行权了份期权，

因此公司总股本增加了6,035,545股。

3、2021年6月13日，公司完成了2021年限制性股票激励计划之460,000股第一类限制性股票的登记工

作，因此公司总股本增加了460,000股。

至此，公司总股本从报告期初的799,109,142增加至报告期末的805,028,968股。

股份变动的批准情况

健帆生物科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

√ 适用 □ 不适用

1、2021年2月22日，公司召开2021年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股

票的议案》，同意公司对已离职的激励对象及解除限售期未能解除限售的激励对象所持有的限制性股票共

计57.5719万股进行回购注销。

2、2021年4月13日，公司第四届董事会第十五次会议和第四届监事会第十五次会议审议通过了《关于

2017年股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期可行权的议案》、《关于2017年股票期权激励计

划预留授予股票期权第二个行权期可行权的议案》、《关于2019年股票期权激励计划第二个行权期可行权